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13 MAGGIO 2016

09.00 Apertura segreteria

09.30 Saluti e presentazione del Corso

09.45 La profilassi nel bambino con emofilia
Ezio Zanon

10.15 Farmacocinetica e profilassi
Massimo Morfini

10.45 Long-acting e profilassi
Elena Santagostino

11.15 Pausa caffè

11.45 La gestione dell’urgenza
Angelo Claudio Molinari

12.15 Diagnosi pre-natale e genetica
Maurizio Margaglione

12.45 Ecografia e diagnostica precoce
Carlo Martinoli

13.15 Colazione di Lavoro 

14.00 Discussione interattiva casi clinici
Conduce: Maria Gabriella Mazzucconi

Emorragia cerebrale
Matteo Luciani

Sanguinamento gastro-intestinale neonatale
Paola Giordano

Ematoma del muscolo ileo-psoas
Marta Milan

16.30 Conclusioni e discussione

RELATORI E MODERATORI

Chiara Biasoli (Cesena)

Isabella Cantori (Macerata)

Giancarlo Castaman (Firenze)

Antonio Coppola (Napoli)

Giovanni Di Minno (Napoli)

Paola Giordano (Bari)

Matteo Luciani (Roma)

Maria Elisa Mancuso (Milano)

Maurizio Margaglione (Foggia)

Carlo Martinoli (Genova)

Maria Gabriella Mazzucconi (Roma)

Maria Messina (Torino)

Marta Milan (Padova)

Guendalina Mognato (Padova)

Angelo Claudio Molinari (Genova)

Massimo Morfini (Firenze)

Angela Rocino (Napoli)

Elena Santagostino (Milano)

Mario Schiavoni (Otranto)

Ezio Zanon (Padova)

14 MAGGIO 2016

09.30 L’inibitore
Giancarlo Castaman

10.00 Modalità di trattamento del bambino
con inibitore
Angiola Rocino

10.30 L’immunotolleranza
Antonio Coppola

11.00 Pausa caffè

11.30 L’accesso venoso: CVC
Guendalina Mognato

12.00 L’accesso venoso: fistola AV
Maria Elisa Mancuso

12.30 Lettura Magistrale: È possibile prevenire
lo sviluppo dell’inibitore?
Giovanni di Minno

13.00 Colazione di Lavoro 

14.00 Discussione interattiva casi clinici 
Conduce: Mario Schiavoni

Emofilia B ed inibitore
Isabella Cantori

L’immunotolleranza rescue
Chiara Biasoli

Profilassi e FKT
Maria Messina

16.30 Conclusioni dei lavori  
e consegna questionario E.C.M. 
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